1

2025年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO   小池 敏弘

       （コード番号：4493 東証グロース）

問合せ先 取締役 CFO         倉田雅史

（TEL.03-6416-9996）

株式会社 DataSignの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年２月14日開催の取締役会において、株式会社DataSign（以下、DataSign）の株式

を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、「世界中の人々が安心安全に使えるサイバー空間を創造する」という経営理念を

掲げ、自社開発プロダクトによるサイバーセキュリティ事業を展開しています。サイバーセキュリ

ティに関する社会課題が深刻化する一方で、EU 一般データ保護規則（GDPR）、カリフォルニア州プラ

イバシー権法（CPRA）、日本の電気通信事業法など、個人情報保護やデータプライバシーに関する規

制が世界的に強化されています。これらの規制により、ウェブサイト運営者には、ユーザーの同意

取得やデータ処理の透明性確保が求められ、適切に対応するためのソリューションのニーズが高

まっています。

そのなかでDataSignでは、「だれもが公正に安心してパーソナルデータを活用できる世界の実現」

というビジョンを掲げ、法人向けに同意管理ツール「webtru」、個人向けプライバシー保護アプリ

「Bunsin」などのプロダクトを開発・提供しています。「webtru」は、国内大手企業などを中心に、

1,000 サイト以上に導入され、国産ツールとしてシェア No.1 の CMP（同意管理ツール）です（2025

年1月 教えてURL調べ）。また、行政、自治体、大学、研究機関、業界団体等の多くのステークホル

ダーと連携して研究開発を行っています。

この度、DataSign が有するデータプライバシーに関するノウハウを、当社グループのサイバーセ

キュリティ事業に組み合わせることで、市場ニーズへの対応、技術統合による競争力向上、成長市

場における新たな収益源の確保などが見込め、両社の中長期的な企業価値向上につながるものと判

断し、同社株式を取得することとしました。これにより当社は、データ保護関連法規制への準拠を

実現する統合セキュリティソリューション需要に対応することが可能となります。当社が提供する

Web サイトへのセキュリティに、訪問者のプライバシー秘匿技術を追加することや、MSS 事業

(CloudFastener)において、セキュリティとプライバシーのベストプラクティスを提案・提供するだ

けでなく、安全で効率的なデータ利活用サービスの開発を推進してまいります。

https://oshiete-url.jp/report/docodoco/2025_1/

2

２．異動する子会社（DataSign）の概要

（１） 名 称 株式会社 DataSign

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿 2-5-1 アルテビル新宿

（３） 代表者の役職・氏名 太田 祐一

（４） 事 業 内 容
ブロックチェーン技術、匿名化技術及びデータ解析技術を利用し

た各種アプリケーションの開発、運用、販売

（５） 資 本 金 86百万円

（６） 設 立 年 月 日 2016年 9月 14日

（７） 大株主及び持株比率

太田祐一、池永武史

その他の大株主及び持株比率については守秘義務契約により非開

示とさせていただきます。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

 純 資 産 93百万円 105百万円 119百万円

 総 資 産 144百万円 152百万円 178百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 425.05円 481.78円 542.15円

 売 上 高 163百万円 183百万円 195百万円

 営業利益又は営業損失（△） △34百万円 19百万円 21百万円

 経常利益又は経常損失（△） △34百万円 19百万円 20百万円

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 ( △ ）
△23百万円 12百万円 13百万円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）
△108.86円 56.74円 60.36円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 太田祐一、池永武史

（２） 住 所 守秘義務契約により非開示とさせていただきます。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係について該当事項はありません。

上記相手先は、本件株式譲渡実行日までに他の株主より対象会社株式の譲渡を受ける予定であり、

当社は、当該相手方からそれを一括して取得するものであります。

3

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
220,000株

（議決権の数：220,000個）

（３） 取 得 価 額

株式会社 DataSignの普通株式  451百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 8百万円

合計（概算額）             459百万円

（４） 異動後の所有株式数

220,000株

（議決権の数：220,000個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年２月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2025年２月 14日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年２月 28日（予定）

６．今後の見通し

DataSign の子会社化に伴う 2025 年 12 月期の通期連結業績に与える影響は現在精査中であり、今

後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上